
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 11 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64155

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

89
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

51890 Anuncio de la dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria por el
que se convoca licitación pública para la contratación de los servicios
para  la  gestión  de  un  centro  de  soporte  a  usuarios  (CSU)  de  los
sistemas y  tecnologías  de  la  información  del  Instituto  Nacional  de
Gestión  Sanitaria.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Recursos Humanos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid - 28071.
4) Teléfono: 91 338 02 58.
5) Telefax: 91 338 08 53.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es/wps/portal/plataforma.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 de octubre

de 2017.
d) Número de expediente: PA 2017/069.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios para la gestión de un centro de soporte a usuarios

(CSU) de los sistemas y tecnologías de la información del Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Ver Pliego.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72514000-72514300.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.005.267,96 euros. Importe total: 1.079.979,98 euros.

6.  Garantías exigidas. Provisional  (importe):  3% del presupuesto del  contrato.
Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  V  -  Subgrupo  5  -
Categoría  3  (ó  C).

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
Pliego.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 11 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64156

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

89
0

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Registro General.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid - 28071.

e) Admisión de variantes: No procede.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobres C (Criterios de valoración automática).
b) Dirección: C/ Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 31 de octubre de 2017, a las 10,00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 31 de
agosto de 2017.

12.  Otras informaciones:  La apertura y  lectura del  contenido de los sobres B
(Criterios cuya ponderación depende de un juicio de valor), se llevará a cabo en
sesión pública el día 24 de octubre de 2017, a las 10,00 horas.

A efectos de lo señalado en el apartado 8 de este anuncio, se comunica que el
horario del Registro General de este Instituto es de 9,00 a 17,30 horas de lunes
a viernes y de 9,00 a 14,00 horas los sábados.

Madrid, 31 de agosto de 2017.- El Director del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria, José Julián Díaz Melguizo.

ID: A170063139-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T19:04:18+0200




